Congresso  Brasileiro  de  Procuradoras  e  Procuradores  Municipais”,  promovido  pela  Associação  Nacional  dos  Procuradores
Municipais em parceria com a Associação das Procuradoras e Procuradores do Município de Salvador, a ser realizado entre os
dias 28 a 31 de outubro de 2025. 
Empenho: 2025/8307 (Saúde), de 03/10/2025
Valor: R$ 1.890,00 (mil, oitocentos e noventa reais)

Em 08 de outubro de 2025.
GUSTAVO DA SILVA MACHADO

Presidente do IPAM

FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FAS

SÚMULA DE TERMOS ADITIVOS
CONTRATADO: CLS SERVIÇOS E ASSESSORIA LTDA. OBJETO: Termo Aditivo n.º 01 ao Contrato n.º 44/2024 de fornecimento

[...]

COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA ZAPA LTDA.
Objeto: Aquisição parcelada de uniformes - calças verdes, sem faixas, para os funcionários auxiliares de limpeza de escola da
Companhia, pelo período de doze meses. Data de Aquisição: 08/10/2025. Valor da aquisição: R$120.927,00 (cento e vinte mil e
novecentos e vinte e sete reais).

Caxias do Sul, 08 de outubro de 2025.
Milton Balbinot – Diretor-Presidente

Administradora de Consórcios Intermunicipais S/A
ADCOINTER

ERRATA DE LICITAÇÃO

Disputa Fechada - nº 01/2025 - Errata nº 01
No Sub item 11.8. do item 11.

[...]

OBJETO: Contratação de agência de propaganda para a prestação de serviços de publicidade.
BASE LEGAL: Processo Licitatório nº 24/2023, Concorrência nº 02/2023
DURAÇÃO: Acréscimo de 25% do valor contrato para a prestação de serviço de publicidade.
VALOR: R$ 93.750,00 (noventa e três mil, setecentos e cinquenta reais)
DATA DE ASSINATURA: 14 de agosto de 2025

VEREADOR LUCAS CAREGNATO
PRESIDENTE

SÚMULA DE CONTRATO

CONTRATO Nº 386/2024 - Aditivo 02
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
CONTRATADO : PIT PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA
OBJETO: Contratação de agência de propaganda para a prestação de serviços de publicidade.
BASE LEGAL: Processo Licitatório nº 24/2023, Concorrência nº 02/2023
DURAÇÃO: renovação por 12 (doze) meses, a contar de 2 de outubro de 2025.
VALOR: R$ 468.750,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais)
DATA DE ASSINATURA: 19 de setembro de 2025

VEREADOR LUCAS CAREGNATO
PRESIDENTE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

EXTRATO DO EDITAL Nº 03/2025 - RESULTADO OFICIAL DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO